平成２６年５月２日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

‐熊本大学 地下と地上の文化財散歩の開催について‐

熊本大学は白川流域に発達した遺跡の上にあります。キャンパスを散策しながら、地下

に眠る縄文時代～近代の遺跡(地下の文化財)と五高時代の学び舎（地上の文化財）を巡り、

歴史を体感する標記のイベントを下記のとおり開催します。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】平成２６年５月１２日（月）～１６日（金）13：00～14：00

【場  所】５月１２日（月）～１４日（水）熊本大学黒髪南キャンパス

（熊本市中央区黒髪 2丁目 39 番 1 号）

５月１５日（木）・１６日（金）熊本大学本荘北キャンパス

（熊本市中央区本荘１丁目１番 1号）

【対  象】一般市民

【参 加 費】無料

【申込方法】不要

【内  容】キャンパス内の過去の発掘調査地点の散策とパンフレット・パネルを用いた

発掘調査成果の解説（黒髪南・本荘北キャンパス）。発掘調査見学(黒髪南キ

ャンパス)。埋蔵文化財調査センター遺物展示室見学(黒髪南キャンパス)。工

学部研究資料館（重要文化財・黒髪南キャンパス）・山崎記念館（本荘北キ

ャンパス）の建造物外観見学。

※詳しくは別紙チラシまたはホームページをご覧ください。

http://www.kumamoto-u.ac.jp/organizations/maibun/

【お問い合わせ先】

熊本大学埋蔵文化財調査センター

担当：松田

TEL：096-342-3987

国立大学法人熊本大学